Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0351/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando remover, por meio do DEMUTRAN, o espaço reservado a

estacionamento de motos que existe hoje em frente ao nº 76 da Av. Dr Otávio

Soares (Sorveteria Sol e Neve), Palmeiras, de forma a possibilitar a atividade

comercial e seu pleno funcionamento, uma vez que ele inviabiliza o

estabelecimento de fazer reposição de estoque de produtos perecíveis e

sensíveis à variação de temperatura e a atração de clientes, e já existem outros

pontos destinados a motos na mesma via.

Ponte Nova - MG, 08 de julho de 2022.

Paulo Augusto Malta Moreira

Vereador - PT